
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE - UFS 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS CONTÁBEIS - DCC 

 

 

 

.                                                                                                                                                                                                                    

..                                                                                                                                                                                                                  

. 

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos - Departamento Ciências Contábeis - Av. Marechal Rondon, S/N - 

Jardim Rosa Elze - São Cristóvão/SE - CEP  49100-00    Fone: (079) 2105-6780/2105-6781  

 

PORTARIA Nº 19, DE 03 DE MAIO DE 2021 

 

 

                                            

                           A Chefe do Departamento de Ciências Contábeis do Centro de Ciências 

Sociais Aplicadas da Universidade Federal de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o artigo 12, da Resolução nº 35/2016/CONSU. 

 

 

                                 RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Constituir Comissão Examinadora para o Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Professor Substituto, do Departamento de Ciências Contábeis, composta pelos 

seguintes membros.  

 

1) Professor: Me. Pedro Marlus Cavalcante de Albuquerque Estrela (Presidente) 

2) Professora: Me. Wilde Gomes Araújo (Membro) 

3) Professor: Me. Erathósthenes Menezes Júnior (Membro) 

4) Professora: Me. Rosa Eunice Alves Azevedo (Membro Suplente) 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 
Profa. Dra. Mariana Dórea Figueiredo Pinto 

Chefe do Departamento de Ciências Contábeis 

                            


